

## ДОГОВОР № 31

с. Тубинский

«18» 07 2023 года

Администрация сельского поселения **Тубинский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан**, в лице главы сельского поселения **Халитовой Альфиры Саматовны**, действующей на основании Устава; именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и **Индивидуальный предприниматель Ирназарова Зульфира Мухаметовна**, действующий на основании свидетельства №321028000000221, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

### 1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1 По настоящему договору Подрядчик обязуется по указанию Заказчика произвести работы по **отсыпке щебнем дороги по ул. Сапсал с.Тубинский СП Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ.**

1.2 ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать эти услуги.

1.3 Работа выполняется Подрядчиком собственными силами и средствами.

1.4 Настоящий договор действует с момента подписания до исполнения Сторонами принятых обязательств.

1.5 Объем перевозок и сумма договора по настоящему договору определяется по факту выполненных работ и утверждается сторонами в Акте выполненных работ. Перевозчик вправе привлечь третье лицо с согласия Заказчика, оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия третьего лица.

### 2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ.

2.1. Стоимость работ, поручаемых Подрядчику по договору, в ценах на момент заключения договора составляет: **190 000 рублей (Сто девяносто тысяч рублей)** оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.

2.2. Все изменения первоначальной договорной цены или сроков выполнения работ оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.

2.3. Подрядчик сдает, а Заказчик принимает выполненные работы путем подписания Заказчиком соответствующих актов приемки выполненных работ формы КС-2 и справок о стоимости выполненных работ формы КС-3.

2.4. При изменении цен на материальные ресурсы по отношению к ценам, действовавшим на момент заключения Договора, Заказчик возмещает дополнительные расходы Подрядчика на основании документов, представленных Подрядчиком (с приложением копий платежных документов, подтверждающих стоимость материальных ресурсов, использованных в строительстве).

2.5. Форма оплаты перечисление на счет: безналичный расчет.

### 3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Подрядчик обязан выполнять, предусмотренные настоящим договором работы в соответствии с проектно-сметной документацией, определяющей объем, содержание и стоимость работ.

3.2. Подрядчик вправе самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

3.3. Подрядчик обязан немедленно предупредить Заказчика о не зависящих от

Подрядчика обстоятельствах, которые грозят качеству результатов выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.

#### 4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания до полного исполнения Сторонами всех своих обязательств.

4.2. Календарные сроки выполнения Работ по договору определены Сторонами.

#### 5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы (форсмажор).

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Исполнитель обязан выполнять работу добросовестно и квалифицированно.

#### 6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

8.1. К настоящему договору применяются общие положения о подряде (ст.ст. 702-729 ГК РФ), если это не противоречит ст.ст. 779-782 ГК РФ, регулиующим вопросы возмездного оказания услуг.

8.2. Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров, а при недостижении согласия – в судебном порядке.

6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.4. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и продолжает действовать до исполнения сторонами своих обязательств.

6.5. Стороны оставляют за собой право вносить изменения или дополнения в договор в порядке, предусмотренном действующим законодательством. Все изменения и дополнения, вносимые в настоящий договор, считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

#### АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

##### ЗАКАЗЧИК:

Администрация сельского поселения  
Тубинский сельсовет муниципального  
района Баймакский район Республики  
Башкортостан

Адрес: 453661, Республика Башкортостан,  
Баймакский район, с.Тубинский, ул.  
Фабричная, д.6

ИНН 0254002403, КПП 025401001

ОГРН 1020201543086

Единый казн.счет № 40102810045370000067  
л/с 02013105700

в ОТДЕЛЕНИЕ- НБ РЕСПУБЛИКА  
БАШКОРТОСТАН//УФК по Республике

Башкортостан г.Уфа

БИК 018073401

Глава С.П.  Халитова А.С.

##### ПЕРЕВОЗЧИК:

Индивидуальный предприниматель  
Ирнарзорова Зулфира Мухаметовна

Адрес: 453633, Республика Башкортостан,  
г.Баймак, ул. Алибаева, д.79.

ИНН 025405777661

ОГРНИП 321028000000221

р/с № 40802810606000059484

в Башкирское отделение № 8598 Сбербанк  
ПАО

к/с 30101810300000000601

БИК 048073601

ИП  Ирнарзорова З.М.



Универсальный передаточный документ

Счет-фактура № 77 от 20.07.2023 (1)

Исправление № -- от -- (1а)

Продавец: ИП Ирнарзорова Зульфира Мухаметовна  
 Адрес: 453630, Респ. Башкортостан, р-н Баймакский, г. Баймак, ул. А.Алибаева, д.79  
 ИНН/КПП продавца: 02540577661/

Покупатель: АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 Адрес: 453661, республика Башкортостан, район Баймакский, село Тубинский, улица Фабричная, д.6  
 ИНН/КПП покупателя: 0254002202/025401001  
 Валюта: наименование, код: Российский рубль, 643  
 Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии): --

№ п/п 1 № 77 от

Код товара/ работ, услуг	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Код вида товара	Единица измерения		Цена (тариф) за единицу измерения	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	В том числе сумма акциза	Налоговая ставка	Сумма налога, подлежащая покупателю	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	Страна происхождения товара		Регистрационный номер декларации на товары или регистрационный номер партии товара, подлежащего прослеживаемости
			Код	Условное обозначение (национальное)							цифровой код	краткое наименование	
A	1	1a	16	2	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
	Отсылка щебнем дороги по ул. Сапсал с.Тубинский СП Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ	--	--	--	--	190 000,00	без НДС	НДС	без НДС	190 000,00	--	--	--
Всего к оплате:						190 000,00	X		0,00	190 000,00			

Документ составлен на 1 листе

Руководитель организации или иное уполномоченное лицо: Зульфара Мухаметовна (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель: Зульфара Мухаметовна (ф.и.о.)

Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо: \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) \_\_\_\_\_ (договор, доверенность и др.)

Данные о транспортировке и грузе \_\_\_\_\_ (транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не приведены ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ, права сданы Зульфара Мухаметовна (подпись) (ф.и.о.)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) \_\_\_\_\_ (подпись) (ф.и.о.)

Иные сведения об отгрузке, передаче \_\_\_\_\_ (подпись) (ф.и.о.)

Ответственный за правильность оформления документов, иные документы и т.п. Зульфара Мухаметовна (подпись) (ф.и.о.)

Ответственный за правильность оформления факта хозяйственной жизни Зульфара Мухаметовна (подпись) (ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН, ИНН/КПП 0254002202/025401001 (может не заполняться при предоставлении печати в М.П., может быть указан ИНН / КПП)

М.П. \_\_\_\_\_

02.07.2023

Инвестор \_\_\_\_\_  
 (организация, адрес, телефон, факс)  
 Заказчик (Генподрядчик) Администрация СП Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ  
 (организация, адрес, телефон, факс)  
 Подрядчик (Субподрядчик) ИП Ирназарова Э.М.  
 (организация, адрес, телефон, факс)  
 Стройка \_\_\_\_\_  
 (наименование, адрес)  
 Объект Отсыпка щебнем дороги по ул. Салсал в с. Тубинск Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ  
 (наименование)

Код	0322005		
Форма по ОКДП			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКДП			
номер			
дата			
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	20.07.2023	с	по

**АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета №1, отсыпка щебнем дороги по ул. Салсал в с. Тубинск Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ

Основание: дефектная ведомость  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 190 000 (190 000) тыс.руб.  
 Средства на оплату труда 34 300 (34 300) тыс.руб.  
 Сметная трудоемкость 138 23 чел.час.

Номер по порядку	позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1.1</b>												
1	1	ТЕР88-15-3	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 70 мм площадью ремонта до 5 м2	100 м2			1,06					
			1 ОТ					1 384,20		1 452,80	23,61	34 300,61
			2 ЭМ					825,45		879,06		
			3 в т.ч. ОТм					97,84		104,19	23,61	2 459,93
			4 М					10 851,88		11 556,66		
			ЭТ	чел.-ч	129,8		138,23					
			ЭТМ	чел.-ч	7,52		8,01					
			Итого по расценке ФОТ					13 041,53		13 888,52		36 760,54
			Приказ № НР Благоустройство (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.102	%	102		102			1 588,13		37 495,75
			Приказ № СП Благоустройство (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.102	%	54		54			840,77		19 850,69
			<b>Всего по позиции</b>							<b>16 317</b>		<b>190 000</b>
<b>Итого по разделу 1.1</b>												
<b>Итого по акту:</b>												
Итого прямые затраты (справочно)												
в том числе:												
Оплата труда рабочих												
Эксплуатация машин												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
Материалы												
Строительные работы												
в том числе:												
оплата труда												
эксплуатация машин и механизмов												
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)												
1			материалы				11 556,66			11 556,66	7,74	89 448,55
1			накладные расходы				1 588,13			1 588,13		37 495,75
			сметная прибыль				840,77			840,77		19 850,69
			Итого ФОТ (справочно)					1 588,13		1 588,13		37 495,75
			Итого накладные расходы (справочно)					840,77		840,77		19 850,69
			Итого сметная прибыль (справочно)									
			<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>16 317</b>		<b>190 000</b>

Сдел: \_\_\_\_\_ ИП Ирназарова Э.М.  
 (подпись, инициалы, фамилия)  
 Принял: \_\_\_\_\_ Администрация СП Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ  
 (подпись, инициалы, фамилия)



Унифицированная форма № КС-3  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11.11.99 № 100

Заказчик: Администрация СП Тубинский сельсовет  
 МР Баймакский район РБ  
 Подрядчик: ИП Ирназарова З.М.  
 Объект: Отсыпка щебнем дороги по ул. Сапсал  
 Тубинский сельсовет МР Баймакский район РБ

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
	Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	10.07.2023

Отчетный период	
с	по

### СПРАВКА О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		190 000,00	190 000,00	190 000,00
Всего					190 000,00

Заказчик

Администрация СП Тубинский сельсовет МР  
 Баймакский район РБ

МП

должность



подпись

расш.подп.

Подрядчик

Индивидуальный предприниматель  
 Ирназарова З.М.

МП

должность



подпись

Ирназарова З.М.  
 расш.подп.